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WZI-ZA.0020.11.2012 
Protokół Nr 56/12 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 29 marca 2012 r. 

 
Ad 1) 
Pięćdziesiąte szóste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Andrzej 
Pospieszyński o godz. 13:00. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu.  
Zaproponował dodanie następujących punktów: 
7) Zapoznanie z informacją Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie 

przeprowadzonych konkursów w celu wyłonienia dyrektorów szkół i placówki. 
6 g) Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu 

w sprawie zakupu pięciu urządzeń do sieci bezprzewodowej. 
8 d) powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu, 
8 e) powierzenia stanowiska dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gostyniu, 
8 f) powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych 

w Krobi, 
8 g) powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu, 
8 h) powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu, 
8 i) udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ w Gostyniu 
 
Porządek posiedzenia z zaproponowanymi zmianami został przyjęty w wyniku głosowania: 
5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 55/12 z dnia 22 marca 2012 r. przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 5) 
Przedstawienie koncepcji utworzenia powiatowego domu pomocy społecznej w powiecie go-
styńskim przez zespół koordynujący połączenie domów pomocy społecznej. 
W punkcie tym w posiedzeniu Zarządu uczestniczyli radni Rady Powiatu Gostyńskiego, dyrektorzy 
domów pomocy społecznej oraz członkowie zespołu koordynującego połączenie domów pomocy 
społecznej (zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu). 
Członkowie zespołu koordynującego połączenie domów pomocy społecznej przedstawili trzy 
warianty restrukturyzacji domów, które zostały wcześniej przedstawione członkom Zarządu 
Powiatu (protokół nr 54 z dnia 19 marca 2012 r.). Ponadto Pan Zbigniew Hołoga przedstawił 
zestawienia dochodów i wydatków domów pomocy społecznej od 1999 r., które stanowi załącznik 
nr 3 do protokołu. 
Głos w dyskusji zabrali: 
Starosta Andrzej Pospieszyński przypomniał o zmniejszeniu kosztów związanych 
z oszczędnościami na administracji, natomiast po stronie ryzyk wymienionych przez Pana 
Polowczyka mamy zwiększenie dochodów związanych z innym naliczaniem. Założenie jest takie, 
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że Wojewoda zapłaci 2.600 zł nawet jeżeli koszt utrzymania w którymś z domów będzie wyższy. 
Gminy natomiast zapłacą stawkę wyższą- rzeczywisty koszt utrzymania w DPS. Starosta zwrócił 
uwagę, że jeżeli w domach pomocy społecznej będą przez długi czas wolne miejsca, to może 
powstać zagrożenie dla miejsc pracy. Powiedział, że Zarząd zapoznał się z wariantami, ale nie 
podjął jeszcze ostatecznej decyzji. Przed podjęciem decyzji o połączeniu placówek należałoby 
przeprowadzić również rozmowy z ich pracownikami. Zaznaczył, że zdaniem Zarządu do przyjęcia 
byłoby połączenie wariantów drugiego i trzeciego, co byłoby rozwiązaniem najłagodniejszym 
a przy tym dawałoby szanse na lepsze pozyskiwanie środków na działalność domów. DPS 
w Zimnowodzie podjął prace zmierzające do zwiększenia ilość miejsc, przez co obniżą się koszty 
funkcjonowania placówki, co wpłynie na wszystkie pozostałe domy. Starosta zwrócił też uwagę 
na możliwość powstania konkurencji na rynku opieki na osobami niesamodzielnymi. Mówiąc 
o rezultatach podjętej dyskusji powiedział, że odbyło się spotkanie z dyrektorami na temat tych 
koncepcji, również w domach jest już dyskusja na ten temat, sami dyrektorzy dyskutują, 
pracownicy, jest też korespondencja w tej sprawie. Pewne rzeczy zostały zbyt wcześnie podane 
do publicznej wiadomości, nie do końca tak, jak zostało to dzisiaj przedstawione. Pojawił się 
element zagrożenia zwolnieniami. Starosta zapewnił, że nie ma takiego zagrożenia. Starosta 
zwrócił uwagę na działający kiedyś oddział w Poniecu i porównał go do dzisiaj działającego 
Zakładu Opiekuńczo- Leczniczego w Gostyniu. Ta sytuacja powtarza się w domach pomocy 
społecznej. Mieszkańcy z naszego powiatu mieszkający w domach pomocy stanowią 
ok. ¼ wszystkich mieszkańców, pozostali to ludzie z zewnątrz, którzy przyszli tu, gdyż jesteśmy 
konkurencyjni. Jeżeli nie przyjdą- rodzi się kolejny problem, gdyż domy pomocy społecznej to 
również miejsca pracy dla mieszkańców naszego powiatu. Z tego powodu należy zapewnić 
odpowiednią opiekę, bo mieszkaniec domu jest najważniejszy, ale patrząc z perspektywy powiatu 
jako jednostki samorządowej zaspokajającej potrzeby swoich mieszkańców należy tak prowadzić 
te domy, aby mogły one ekonomicznie się utrzymać. Wszystkie domy otrzymywały takie same 
szanse na istnienie, we wszystkich były prowadzone inwestycje, ale polityka państwa się zmienia 
i my musimy się do tego dostosowywać.  
Wicestarosta Janusz Sikora powiedział, że przy ewentualnym połączeniu na dzień dzisiejszy 
od 1 stycznia zyskujemy ok. 100.000 zł na mieszkańców na nowych zasadach przy założeniu, 
że wszystkie miejsca w placówkach są obłożone. DPS Chumiętki ma już dzisiaj problem, 
a niebezpieczeństwo Wicestarosta widzi w szerokiej gamie powstawania zakładów opiekuńczo- 
leczniczych. Mieszkaniec DPS w Chumiętkach w dużej mierze nie odbiega od pacjenta zol-u. Być 
może w przyszłości jeden z pawilonów może zostać przekształcony w pawilon dla psychicznie 
chorych. DPS w Chwałkowie pozyskał w ostatnich latach 14 nowych miejsc i ma ich obecnie 84, 
z czego 64 to pensjonariusze finansowani na starych zasadach a 20 na nowych. Pozyskując 
pacjentów finansowanych na nowych zasadach jest możliwość lepszego funkcjonowania. W DPS 
w Zimnowodzie jest obecnie 34 mieszkańców na starych zasadach i 13 na nowych. Jeżeli 
powstanie 15 nowych miejsc, na które przyjęci zostaną mieszkańcy finansowani na nowych 
zasadach opłacalność tego domu na pewno wzrośnie, do czego przyczyni się również zmiana 
systemu ogrzewania. W DPS w Rogowie jest 65 osób na starych zasadach i osoby te są w dobrej 
kondycji. Zwrócił uwagę, że nie mamy pewności co do wysokości płatności przez Wojewodę 
oraz stanu obłożenia w domach w przyszłości. Powiedział, że niedofinansowanie dps-ów pojawiało 
się w postaci różnych kwot- najpierw była to kwota 756.000, przy tworzeniu budżetu było to kwota 
400.000 podana w oparciu o informacje dyrektorów, po analizie i przedłożeniu do Wojewody przy 
nie uwzględnieniu DPS Zimnowoda była to kwota 130.000. Wszystkie te dane nie zakładały 
wzrostu płac o 2,8 %.  
Radny Czesław Kołak zapytał o sprawę wyżywienia oraz kto będzie decydował o formie 
przygotowywania posiłków- catering czy w ramach prowadzenia własnej kuchni.  
Audytor Zbigniew Hołoga poinformował, że koszt wyżywienia mieszkańca w DPS 
w Zimnowodzie wynosi 12,79 zł, z czego zakup środków żywności- 5,77 zł a pozostałe koszty to 
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7,02 zł. Dom wzbogaca swój jadłospis o warzywa i owoce z własnego ogrodu oraz darowizny 
z Caritasu. Uwzględniając koszty uprawy ogrodu jadłospis wzbogacany jest na jednego 
mieszkańca o 0,87 zł. Wsad do kotła w DPS w Rogowie wynosi 5,55 zł, pozostałe koszty to 
5,74 zł, co razem daje kwotę 11,29 zł. Wzbogacenie stawki o 0,70 zł z tytułu darowizn i ogrodu. 
W DPS w Chwałkowie wsad do kotła wynosi 5,85 zł, pozostałe koszty to 5,66 zł, co razem daje 
kwotę 11,51 zł. Chwałkowo nie prowadzi ogrodu. Cena usługi żywieniowej w DPS w Chumiętkach, 
gdzie wyżywienie jest w formie cateringu, wynosi 11,80 zł brutto za 1 osobodzień na 2011 r. 
Starosta Andrzej Pospieszyński zapytał, czy zostały tu uwzględnione koszty amortyzacji kuchni. 
Audytor Zbigniew Hołoga odpowiedział, że te koszty zostały tu uwzględnione.  
Radny Stanisław Zaremba powiedział, że pewne koszty administracyjne można zmniejszyć bez 
łączenia domów. Nie widzi przeszkód, aby np. politykę kadrową prowadziła osoba 
np. w Chumiętkach czy w Rogowie. Wszystkie dane można przesyłać pomiędzy domami drogą 
elektroniczną. Podobnie może być w przypadku księgowości.  
Starosta Andrzej Pospieszyński powiedział, że w połączonym zakładzie również można te usługi 
wyprowadzić na zewnątrz, lecz łączenie domów nie ma na celu wyprowadzenia tych usług 
na zewnątrz, gdyż to wiązałoby się ze zwolnieniem pracowników.  
Radny Stanisław Zaremba powiedział, że chodzi o to, aby księgowy np. z Chumiętek prowadził 
politykę kadrową czy księgową wszystkich domów.  
Starosta Andrzej Pospieszyński zwrócił uwagę, że wówczas pozostałe księgowe trzeba by 
zwolnić. 
Radny Stanisław Zaremba powiedział, że można by je zagospodarować, proponuje pójście 
drobnymi krokami.  Łączenie domów to rewolucja. 
Starosta Andrzej Pospieszyński powiedział, że łącząc statystycznie nie robi się rewolucji 
a wyprowadzając usługi na zewnątrz robi się rewolucję zwalniając ludzi. DPS- to nie głównie 
miejsce zamieszkania osób niepełnosprawnych czy niesamodzielnych, ale też miejsce pracy, które 
chcemy ratować.  
Radny Stanisław Zaremba powiedział, że jeżeli na cztery zakłady są cztery kadrowe i każda 
prowadzi politykę kadrową osobno, to tą politykę kadrową może prowadzić jedna osoba. Pozostałe 
osoby należałoby zagospodarować w inny sposób. 
Starosta Andrzej Pospieszyński powiedział, że Zarząd Powiatu zmierza w tym kierunku, aby nie 
likwidować trzech domów a stworzyć jeden. Zarząd chce obserwować politykę związaną 
z dochodami i dostosować się do nowych realiów. Należy ustalić, czy jedna stawka utrzymania 
mieszkańca spowoduje, że będą większe dochody, czy ta różnica miedzy 2.500 a 3.200 jest 
lepsza. Na dzisiaj ona nie jest lepsza. Starosta podkreślił, że wszyscy dyrektorzy starają się 
oszczędzać. Jeżeli pranie w Chumiętkach kosztuje więcej, to dlatego, że tam brak możliwości 
wykonania tego zadania przy współudziale mieszkańców. Dzisiaj stajemy przed dylematem, jak 
ograniczyć wydatki i jaką stawkę ustalić. Dzisiejsze spotkanie nie kończy tematu, będą 
prowadzone dalsze rozmowy.  
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że kiedy w styczniu zaczynano dyskusję mówił, 
aby zatrzymać się, zwolnić tempo i ustalić pewne rzeczy. Mówiono wtedy, że trzeba to szybko 
zrobić, bo dps-y generują takie koszty. Dzisiaj ta strategia jest inna. Już nie mówi się o 800 tys., 
o 400 tys., a z wyliczeń Audytora wynika, że przy obecnym stanie domy generują 65.000 na plus. 
Stąd też sytacje- wypowiedź dyrektora Janaszaka w radio czy pismo pracowników. Te ruchy 
spowodowały niepokój, a na tej sali nie siedzi prawie nikt, kto na tej decyzji straci. Stracić może 
jedynie trójka dyrektorów- ewentualnie zmieni się funkcja z dyrektora na kierownika. Jeżeli 
ktokolwiek będzie pokrzywdzony to będą to pracownicy administracji. Dodał, że rozumie przesłanki 
o konkurencji i z tym, jako jedyną argumentacja, zgodzi się. Wicestarosta zabierając glos mówił, 
że wiele jeszcze nie wiadomo, nie wiemy też, czy za rok- dwa nie staniemy przed sytuacją taką, 
że te domy pomocy społecznej będą musiały zostać sprywatyzowane. Dodał, że radni otrzymali 
dość sporo dokumentów na dwa dni przed dzisiejszym posiedzeniem. Rozmawiając dzisiaj każdy 
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ma jeden cel- aby w tych domach pomocy społecznej było jak najlepiej. Nad otrzymanymi danymi 
komisja pracowała 3 lub 2 miesiące. Poza tym dochodzą pewne wątpliwości, np. w uwagach 
do opracowanych wersji I i II  Powiatowego Domu Pomocy Społecznej w wariancie drugim pisze: 
„Administracja bez zmian w stosunku do stanu aktualnego”, tymczasem w schemacie 
organizacyjnym na czele czterech placówek stoi dyrektor, czyli odbiera komunikat, że jeden 
z czterech obecnych dyrektorów staje na jego czele.  
Starosta Andrzej Pospieszyński zaapelował, aby być precyzyjnym w swoich wypowiedziach. 
Jeżeli mówiono o tym, że trzeba temat szybko załatwić, to chodziło o szybkie opracowanie 
wariantów. Ostateczną decyzję podejmie Rada, nikt nie mówił, że trzeba to szybko zrobić.  
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że odniósł takie wrażenie. Spotyka się z taką sytuacją, 
że na posiedzeniu Komisji rozmawiają z dyrektorem Sobkowiakiem, który mówi, że to radni zabrali 
100.000 zł z budżetu PCPR.  
Starosta Andrzej Pospieszyński powiedział, że radni niczego nie zabrali, gdyż to dochody są 
o 100.000 zł mniejsze od potrzeb.  
Audytor Zbigniew Hołoga odnosząc się do wypowiedzi radnego Jędrkowiaka powiedział, 
że przedstawiony materiał jest w następującym układzie. Przyjęty na 2012 rok budżet powiatu, 
a więc plan wydatków-  jest to porównane do odpłatności jako dochodu jakie otrzymamy 
za pensjonariuszy opłacanych na nowych i starych zasadach. W tej analizie uwzględniony jest 
wzrost o 9 osób w trakcie 6 miesięcy w DPS w Zimnowodzie. W planie wydatków nie 
uwzględniono wydatków na wzrost wynagrodzeń oraz wydatków związanych z powstaniem 
dodatkowych miejsc w Zimnowodzie.  
Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak powiedział, że w wariancie drugim jest przewidziana 
sytuacja, w której jeden z dyrektorów zostaje dyrektorem głównym pełniąc jednocześnie funkcję 
kierownika oddziału/filii, a jego księgowa staje się główną księgową domów.  
Radny Krzysztof Nawrocik zapytał, czy dyrektor domu będzie wyłoniony w drodze konkursu, 
czy będzie uzależnione od mieszkańców danego dps-u, czy wskaże go Zarząd Powiatu. 
Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że regulują to przepisy prawa, zgodnie 
z którymi każde stanowisko administracyjne w samorządach musi być wyłonione w drodze 
konkursu.  
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał o oszczędności przy wariancie drugim- połączeniu 
kosztowym. 
Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że będą wynikały z tego, że przy połączeniu 
domów będziemy liczyli to, co zostało tu przedstawione przez Pana Hołogę. Zyskiem dla powiatu 
będą pieniądze z nowych mieszkańców, czyli to co dostaniemy od gmin, gdyż Wojewoda nie 
da nam nic więcej.  
Wicestarosta Janusz Sikora dodał, że łącząc dps-y zwiększy się koszt utrzymania mieszkańca, 
przez co gminy musiałyby płacić więcej niż obecnie za mieszkańców przyjmowanych na nowych 
zasadach i przekazałyby do budżetu powiatu o 100.000 zł więcej niż do tej pory.  
Starosta Andrzej Pospieszyński powiedział, że gdyby wszystkie domy były takie same, każdy 
miałby po 100 mieszkańców. DPS w Chumiętkach jest cztery razy większy niż DPS 
w Zimnowodzie. Uśredniając, dostajemy na dużo większą liczbę mieszkańców kwotę 2.800 zł, 
a w Zimnowodzie na mniejszą liczbę mieszkańców dostajemy zamiast 3.200 zł- 2.800 zł. W sumie 
daje to kwotę ok. 100.000 zł więcej. Powiedział, że dyskusja ta dotyczy przyszłości domów pomocy 
społecznej. Zwrócił uwagę, że przy uśrednieniu kosztów, może się okazać, że za 2.800 zł nie 
będzie chętnych do DPS w Chumiętkach. 
Radny Stanisław Zaremba powiedział, że może być sytuacja, że do Rogowa i Zimnowody będą 
chętni, a do Chumiętek nie, przez co powiat straci. 
Wicestarosta Janusz Sikora powiedział, że również przy kwocie 2.600 może zaistnieć taka 
sytuacja. 
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Dyrektor DPS Chumiętki Zbigniew Polowczyk poinformował, że od stycznia 2013 roku będzie 
obowiązywał nowy środek płatniczy- czek. Będą gromadzone środki, które powstaną na wskutek 
skumulowania dodatków dawanych obywatelom kraju, którzy ukończyli 75 lat życia. Z tego 
powstanie fundusz opłacający te czeki. W pierwszym roku, wg wyliczeń Ministerstwa Finansów, 
tych środków ma być ok. 700 mln zł. Czek będzie przysługiwał wyłącznie tym, którzy będą 
najciężej chorzy. Kwota ta nie pokryje wszystkich potrzeb. Dzisiaj w systemie pomocy społecznej 
instytucjonalnej „chodzi” kwota ok. 5 mld zł. Należy liczyć się z tym, że w okresie przejściowym 
będzie o wiele mniejszy dopływ klientów do domów pomocy społecznej. Do tego czeku będzie 
trzeba dołożyć swoją rentę lub emeryturę, środki swoich dzieci a w ostatecznym przypadku będzie 
pomoc gminy, o ile będzie ją na to stać. Ponadto będą czeki na usługę domową, gdzie będzie 
można samemu opiekować się swoimi bliskimi, a czek będzie pokrywał leki, pampersy, przejazdy 
do lekarza, opiekę nad nim, państwo również zapłaci do najniższego wynagrodzenia koszty 
ubezpieczenia społecznego. Tym samym powiaty tracą monopol na opiekę.  
Radny Ireneusz Lesiński złożył wniosek, aby swoje zdanie przedstawili również dyrektorzy 
domów pomocy społecznej. 
Dyrektor DPS w Zimnowodzie Grażyna Wira powiedziała, że na dzień dzisiejszy do placówki 
jest lista oczekujących. Jest to mały, przytulny i dobry dom, co potwierdzają rodziny 
pensjonariuszy. Stwierdziła, że wszystko co małe, jest drogie. Stwierdziła, że kwota 3.600 to dużo, 
ale jeżeli jest dobra obsługa i dobrze opłacani pracownicy, to on musi tyle kosztować, a w całej 
Polsce koszt utrzymania jednego mieszkańca wynosi 3.100-3.200zł. Dyrektor podała przykład 
powiatu krotoszyńskiego, gdzie pobyt kosztuje 3.100 zł przy 240 mieszkańcach. Zwróciła uwagę, 
że koszty te inaczej rozkładają się przy 200 mieszkańcach a zupełnie inaczej przy 47. Dyrektor 
poinformowała, że wystąpiła już z wnioskiem do Zarządu Powiatu dotyczącym zwiększenia 
o 5 liczby miejsc w Bruczkowie. 
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał o zdanie Pani Dyrektor na temat przedstawionych koncepcji.  
Dyrektor DPS w Zimnowodzie Grażyna Wira powiedziała, że postara się aby w 2013 rok DPS 
w Zimnowodzie finansował się sam. W dzisiejszej kwocie 3.600 zł istotną część stanowią koszty 
ogrzewania, które po zmianie sposobu ogrzewania ulegną obniżeniu. Przedstawione koncepcje 
budzą wiele kontrowersyjnych zachowań zarówno ze strony dyrektorów jak i pracowników, budzą 
strach i przerażenie. Zmiany spowodują obniżenie jakości obsługi poprzez zmniejszenie liczby 
pracowników.  
Starosta Andrzej Pospieszyński zwrócił uwagę, że w przypadku tego domu chodzi o dwóch 
pracowników, co z pewnością nie wpłynie na jakość obsługi. 
Dyrektor DPS w Chwałkowie Ryszard Janaszak powiedział, że jest przeciwny połączeniu, 
gdyż boi się jak to będzie funkcjonowało. Dodał, że mówi w imieniu swoim i pracowników. Dom 
wykonywał zarządzenia i zalecenia Zarządu, dlatego w administracji są zatrudnione trzy osoby, 
a liczba ta nie uległa zwiększeniu mimo wzrostu liczby pensjonariuszy. W tej chwili Dom mieści się 
finansowo w otrzymywanej dotacji. Przy założeniu, że Wojewoda w 2012 roku płaci 2.600 zł to 
budżet wynosi 2.620.000 zł, z czego pracownicy otrzymują 2.517.000, a więc zostaje 103.000 zł.  
Dyrektor DPS w Rogowie Grzegorz Czułno podziękował Staroście za delegowanie go do pracy 
w Radzie Pomocy Społecznej przy Ministrze Pracy. Dwa dni temu, na wniosek Ministra 
na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej i Rodziny reprezentował Ministerstwo Pracy i Polityki 
Społecznej. Odnosząc się do sprawy czeku powiedział, że nadużyciem jest twierdzenie, że wejdzie 
on od 1 stycznia 2013 r. Odnosząc się do wariantów łączenia domów powiedział, że nie odniesie 
się do nich, gdyż nie były one w żaden sposób mu przedstawione a uczestniczył tylko 
w rozmowach na spotkaniu z członkami Zarządu. Poinformował, że wielkość zatrudnienia, według 
danych Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej na dzień 31 grudnia 2010 roku w ponadgminnych 
domach pomocy społecznej zatrudnionych było 54.250 osób, w tym 932 osoby kierujące 
jednostkami, 29.574 pracowników działalności opiekuńczo-terapeutycznej, 7.119 pracowników 
działalności medyczno-rehabilitacyjnej, 4.363 pracowników administracyjnych oraz 11.332 
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pracowników gospodarczych i obsługi. Jak wynika z powyższego zestawienia pracownicy 
administracji stanowią w skali kraju 8,2 % całego personelu Domów, a pracownicy gospodarczy 
i obsługi stanowią 21,2 % ogółu zatrudnionych. Zatrudnieni w Domach na terenie powiatu 
gostyńskiego pracownicy administracji stanowią 6,3 % ogółu naszych pracowników, natomiast 
pracownicy obsługi 11,8 %. Domy powiatu gostyńskiego zatrudniają więc, co najmniej 1/3 mniej 
pracowników administracyjnych niż wynosi średnia krajowa i o połowę mniej od średniej krajowej 
zatrudniamy pracowników obsługi. Takie są fakty wynikające z porównania dokumentów 
ministerialnych z naszymi powiatowymi danymi. Odnosząc się do sprawy odpłatności Wojewody, 
za mieszkańców na „starych zasadach" powiedział, że prognozowanie jej zmniejszenia w ciągu 
roku wydaje się być mocno kontrowersyjne, po pierwsze jak do tej pory przez cały okres 
funkcjonowania powiatów kwota dotacji w ciągu danego roku nigdy nie była zmniejszana, 
a po drugie według kolejnego zestawienia przygotowanego przez Ministra PiPS średnia dotacja 
wojewody wielkopolskiego- na jednego mieszkańca- w styczniu 2012 roku wynosiła 1971 złotych 
(kwota 2.600 zawiera kwotę dotacji Wojewody i kwotę odpłatności osobistej) i dokładnie w tej 
samej (nie mniejszej) wysokości jest planowana na kolejne miesiące bieżącego roku. W ustawie 
budżetowej na rok 2012 zapisano dla województwa wielkopolskiego kwotę 76.874.000 złotych. 
Przy liczbie 3150 osób przebywających w wielkopolskich domach na starych zasadach przyznana 
w budżecie kwota pozwala na dotację miesięczną dokładnie w kwocie 2033 złote, czyli mając 
na uwadze -niestety-, rzecz tak naturalną jak zgony, należy bardziej spodziewać się wzrostu –
w kolejnych miesiącach- kwoty dotacji, niż jej obniżki i to o kwotę, aż 200 złotych miesięcznie. 
W przedmiotowym zestawieniu znajduje się następujący zapis „wysokość dotacji wzrośnie w ciągu 
roku, ze względu na zmniejszającą się liczbę mieszkańców". Dane pochodzą z pisma Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 marca 2012 r. sporządzonego dla Sejmowej Komisji Polityki 
Społecznej i Rodziny. Przy połączeniu naszych placówek powstaje poważny problem z uznaniem - 
przez organ rentowy- naszym pracownikom (dotyczy DPS Chwałkowo, Rogowo, Zimnowodna) 
prawa do emerytury pomostowej z tytułu pracy w szczególnym charakterze. Czynione są starania, 
aby w nowej ramie czasowej (lata 2014- 2020) wpisać do krajowego i regionalnych programów 
operacyjnych, finansowanie ze środków unijnych zadań związanych z działaniami inwestycyjno- 
remontowymi oraz szkoleniowymi w domach pomocy społecznej. Byłoby to wsparcie Powiatów 
w kosztach utrzymania tych placówek i częściowe wyrównanie braków środków spowodowanych 
niższymi niż ponoszone koszty dotacjami na mieszkańców których pobyt jest dofinansowywany 
ze środków budżetu Państwa. Na posiedzeniu Podkomisji stałej do spraw pomocy społecznej 
w dniu 27 marca podnoszono również (po raz kolejny od kilku lat) sprawę finansowania świadczeń 
pielęgniarskich w domach pomocy społecznej ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia. 
Wiceminister Zdrowia dr Aleksander Sopliński obiecał podjąć działania do wprowadzenia 
w najbliższym czasie zmian w dostępie do świadczeń pielęgniarskich, a zwłaszcza w opiece nad 
osobami psychicznie chorymi. Takie rozwiązanie pozwoli na ewidentne zmniejszenie kosztów 
utrzymania mieszkanek, (projekt MZ w tej sprawie przewidywał zatrudnienie jednej pielęgniarki 
na dziesięciu mieszkańców z zaburzeniami psychicznymi. (Rozwiązanie takie dotyczy naszych 
domów w Chwałkowie, Rogowie i Zimnowodnie). Jak wynika z zestawienia opracowanego 
w resorcie pracy i polityki społecznej na koniec minionego roku w ponadgminnych domach pomocy 
przebywało 73.878 osób, z tego na „starych zasadach” 41.462 osoby. Osoby umieszczone przed 
rokiem 2004 stanowią nadal większość wśród mieszkańców domów pomocy społecznej (56%). 
Na spotkaniu zgłosił temat uwolnienia kosztów utrzymania poprzez ustalenie kosztu przez Starostę 
wg indywidualnej lokalnej kalkulacji. Na dzień dzisiejszy DPS w Rogowie zarabia na siebie, nie 
trzeba do niego dopłacać oraz ma dobrą kadrę. 
Dyrektor DPS w Chumiętkach Zbigniew Polowczyk powiedział, że DPS funkcjonuje już w tej 
chwili na zasadach wolnorynkowych. Przy stawce 2.600 zł dysponuje na dzisiaj już czterema 
wolnymi miejscami, co generuje straty. Poinformował, że Dom co roku wypracowuje nadwyżkę, 
w ubiegłym roku było to 96.000 zł, na ten rok była planowana 108.000, ale już 29.000 strat 
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za styczeń i luty z tytułu wolnych miejsc. Odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy w sprawie 
składek powiedział, że nie ma tu problemu, gdyż liczy się tu wysokość składki odprowadzanej 
do ZUS. W wariancie pierwszym problem polegałby na zatrudnieniu w DPS Chumietki 6 % 
pracowników z orzeczeniem o niepełnosprawności. Problem ten nie dotyczyłby pozostałych 
domów. 
Starosta Andrzej Pospieszyński zwrócił uwagę, że Domy utrzymają się z uzyskiwanych dotacji, 
ale dotyczy to tylko bieżącego utrzymania. Dyrektor Janaszak np. zapomniał o windzie za 300-
400 tys. zł. Od 1999 roku wydano na dps-y prawie 118 mln zł, z czego 2.700.000 zł włożono 
na realizację standardów. 
Radna Kazimiera Puślednik powiedziała, że dniem, który wzbudził jej niepokój był 15 grudnia, 
kiedy to nie mając wiedzy rozpoczęto ten temat. Zaapelowała, aby zmiany robić bardzo powoli, 
patrząc nie tylko czynnik ekonomiczny ale i ludzki.  
Starosta Andrzej Pospieszyński powiedział, że czasami uspokojenie powoduje, że przestaje się 
być czujnym.  
Radna Kazimiera Puślednik dodała, że ta sytuacja obudziła domy pomocy społecznej. 
 
 

Po zakończeniu dyskusji zaproszeni goście opuścili salę posiedzeń. 
Po przerwie Zarząd Powiatu wznowił swoje posiedzenie. 

 
cd. pkt 5 
 
Starosta po dyskusji z radnymi oraz dyrektorami dps-ów zaproponował przyjęcie przez Zarząd 
stanowiska: 
Wobec informacji o planowanych zmianach dotyczących funkcjonowania opieki społecznej, 
a w szczególności jej finansowania, Zarząd postanawia zawiesić prace zmierzające 
do utworzenia powiatowego domu pomocy społecznej. Jednocześnie Zarząd będzie 
prowadził dalej działania zmierzające do ograniczenia kosztów generowanych przez dps-y. 
 
Zarząd w wyniku głosowania - 5 głosów „za” przyjął stanowisko przedstawione 
przez Starostę i postanowił poinformować o podjętej decyzji Radę Powiatu.  
 
Ad 6 a) 
Wnioski dotyczące utrzymania dróg powiatowych po zakończeniu i rozliczeniu akcji „Zima 
2011/2012” 
§ Wniosek radnego Józefa Czarneckiego w sprawie naprawy, uzupełnienia lub przełożenia 

chodnika przy drodze powiatowej na ul. Kobylińskiej w Krobi, od strony rynku w kierunku 
Pępowa przedstawił Starosta Andrzej Pospieszyński (nr sprawy: WZI-ZA.0023.62.2011) 
Radny informuje, że w roku 2011 na ul. Kobylińskiej, po zakończeniu prac związanych 
z pobudowaniem sieci kanalizacyjnej położono nową nawierzchnię asfaltową na odcinku 
ok. 1 km., na koszt wykonawcy sieci kanalizacyjnej. Przed położeniem tej nawierzchni, 
po obydwu stronach jezdni wymieniono krawężniki na nowe. Po lewej stronie ułożono nowy 
chodnik z kostki brukowej sfinansowany przez Gminę Krobia. Natomiast po prawej stronie, 
przy wymianie krawężników usunięte płytki chodnikowe nie zostały uzupełnione (na dł. 
ok. 650m). Wniosek dotyczy zatem uzupełnienia, naprawy lub przełożenia płytek 
na chodniku, który jest ważnym ciągiem komunikacji pieszej wzdłuż drogi powiatowej, 
dla ok. 600 uczniów uczęszczających do Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Krobi 
oraz mieszkańców jednej z głównych ulic w Krobi. Naprawa tego chodnika jest ważna 
również ze względów bezpieczeństwa dzieci (przy tej ulicy znajduje się również Przedszkole 
Publiczne). Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu uznaje wniosek za zasadny. 
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Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek negatywnie z uwagi 
na brak wolnych środków w budżecie. 
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA. 

 
§ Wniosek Urzędu Miejskiego w Gostyniu w sprawie naprawy pobocza drogi powiatowej Gola- 

Klony przedstawił Starosta Andrzej Pospieszyński (nr sprawy: WZI-ZA.0023.63.2011) 
Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu uznaje wniosek za zasadny. Ww. droga wymaga pilnego 
remontu poprzez utwardzenie poboczy tłuczniem kamiennym lub frezem. Szacunkowy koszt 
naprawy to 8.000 zł.  

 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. Zadanie 
zostanie wykonane w ramach bieżącego utrzymania dróg. 
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA. 

 
§ Wniosek sołtysa wsi Podrzecze w sprawie uzupełnienia pobocza oraz ubytków w nawierzchni 

drogi powiatowej Podrzecze- Grabonóg przedstawił Starosta Andrzej Pospieszyński 
(nr sprawy: WZI-ZA.0023.61.2011) 
Powiatowy Zarząd Dróg Gostyniu uznaje wniosek za zasadny. W/w droga na odcinku 
od końca zabudowań do przejazdu kolejowego wymaga pilnego remontu poprzez 
utwardzenie poboczy tłuczniem kamiennym lub frezem, a także naprawy krawędzi 
nawierzchni. Jest to droga o dość dużym natężeniu ruchu, a jej obecny stan powoduje 
spore zagrożenie dla bezpieczeństwa użytkowników ruchu. Szacunkowy koszt naprawy drogi 
to ca 16 tys. zł.” 

 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że zadanie 
zostanie wykonane w ramach bieżącego utrzymania dróg w miarę posiadanych 
środków w II półroczu br,. 
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA. 

 
§ Wniosek Burmistrza Krobi w sprawie naprawy drogi powiatowej 4932P ze Starej Krobi 

do Domachowa oraz kontynuacji rozpoczętego poszerzenia ww. drogi przedstawił Starosta 
Andrzej Pospieszyński. (nr sprawy: WZI-ZA.0023.69.2011, PZD-0062/72/2011 r.) 
Poszerzenie drogi zostało częściowo wykonane w 2009 r. na długości 500 mb, za kwotę 
69,1 tys. zł. przy udziale mieszkańców wsi, którzy dostarczyli materiał kamienny. Sołectwo 
Stara Krobia również w 2012 roku deklaruje swoją pomoc poprzez przekazanie materiału, 
pokruszonego z kamienia polnego (700 Mg) na podbudowę. Do wykonania pozostał jeszcze 
odcinek długości ca 1,300 km. Koszt wykonania odcinka według obecnych cen szacuje się 
na kwotę ca 160,0 tys. zł. 

 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek negatywnie z uwagi 
na brak wolnych środków w budżecie powiatu. 
Odpowiedzi wnioskodawcy udzieli PZD. 

 
§ Wniosek mieszkańców wsi Szurkowo w sprawie kontynuacji budowy chodnika przedstawił 

Sekretarz Starosta Andrzej Pospieszyński (nr sprawy: WZI-ZA.0023.67.2011, PZD-
0062/71/2011) 
Całkowita długość budowanego chodnika: 720mb, do chwili obecnej wybudowano 485 mb 
chodnika, pozostał do wykonania odcinek długości 235mb. Gmina Poniec w budżecie na 2012 
rok zabezpieczyła środki w wysokości 84.000,0 zł. W latach 2010-2011 r. Powiatowy Zarząd 
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Dróg zakupił i przekazał materiały betonowe: kostkę brukową, obrzeże betonowe, krawężnik 
za kwotę brutto 39.505,55 zł. Celem zakończenia budowy chodnika zasadne byłoby w 2012 
roku również udzielić pomocy poprzez zakup materiałów betonowych do wysokości kwoty 
20.000,0 zł. W budżecie na 2012 rok na § 4300 „zakup materiałów" brak jest środków 
przeznaczonych na zakupy materiałów. 

 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek negatywnie z uwagi 
na brak wolnych środków w budżecie powiatu. 
Odpowiedzi wnioskodawcy udzieli PZD. 

 
§ Wniosek Burmistrza Gostynia w sprawie remontu nawierzchni chodnika wzdłuż ul. Mostowej 

w Gostyniu przedstawił Starosta Andrzej Pospieszyński (nr sprawy: WZI-ZA.0023.64.2011, 
PZD-0062/74/2011) 
Powiatowy Zarząd Dróg informuje: Długość ulicy Mostowej -415 mb. na której obustronnie 
należy wykonać roboty rozbiórkowe; ustawienie nowego krawężnika i obrzeża; nawierzchnię 
chodnika z kostki brukowej. Orientacyjny koszt remontu szacuje się na kwotę brutto 
ca 200,0 tys. zł. 

 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek negatywnie z uwagi 
na brak wolnych środków w budżecie powiatu. 
Odpowiedzi wnioskodawcy udzieli PZD. 

 
§ Wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu w sprawie remontu drogi Pijanowice- 

Bukownica przedstawił Starosta Andrzej Pospieszyński (nr sprawy: WZI-ZA.0023.1.2012) 
 W związku z interwencjami rad sołeckich wsi Pijanowice oraz Bukownica dotyczącymi odcinka 

drogi powiatowej nr 4931P na długości ca 600 mb PZD zwróciło się o przekazanie środków 
w wysokości 200.000 zł na remont ww. drogi.  

 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. Zadanie 
wykonane zostanie w ramach bieżącego utrzymania dróg.  
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA. 

 
§ Wniosek Rady Sołeckiej wsi Rębowo w sprawie skrócenia koron drzew przy drodze 

powiatowej przedstawił Starosta Andrzej Pospieszyński (nr sprawy: WZI-ZA.0023.65.2011) 
 Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu po dokonaniu wizji lokalnej dotyczącej skrócenia koron 

drzew topolowych w ilości 6 szt. rosnących przy drodze powiatowej nr 4922P w m. Rębowo 
informuje, że nie posiada pieniędzy na wykonanie tego typu prac. Zadanie zostaną 
wykonane po uzyskaniu przez PZD dodatkowych pieniędzy na podkrzesywanie i pielęgnacje 
drzew. 

 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. Zadanie 
wykonane zostanie w ramach bieżącego utrzymania dróg.  
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA. 

 
§ Wniosek Rady Sołeckiej wsi Strzelce Wielkie w sprawie wycięcia suchego drzewa przy drodze 

powiatowej przedstawił Starosta Andrzej Pospieszyński (nr sprawy: WZI-ZA.0023.64.2011) 
Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu po dokonaniu wizji lokalnej dotyczącej wycinki drzewa 
topolowego rosnącego przy drodze powiatowej nr 4943P Strzelce Wielkie - Strzelce Małe 
informuje, że powyższe drzewo ogranicza widoczność podczas wyjeżdżania z pól. PZD zwróci 
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się do Urzędu Gminy Piaski z wnioskiem o wycięcie drzewa. Po uzyskaniu stosownej decyzji 
drzewo zostanie wycięte do końca marca 2012. 

 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. Zadanie 
wykonane zostanie w ramach bieżącego utrzymania dróg.  
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA. 

 
§ Wniosek mieszkańców wsi Dzięczyna w sprawie wycięcia drzew kasztanowych rosnących 

przy drodze powiatowej pomiędzy stawem a parkiem przedstawił Starosta Andrzej 
Pospieszyński (nr sprawy: WZI-ZA.0023.57.2011) 
Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu po dokonaniu wizji lokalnej dotyczącej wycięcia drzew 
w m. Dzięczyna stwierdza: drzewa (kasztanowe w ilości 12 szt.) usytuowane są bezpośrednio 
przy ruchliwej drodze powiatowej nr 4803P Poniec - Krobia, w dobrym stanie zdrowotnym. 
W chwili obecnej PZD proponuje wykonanie zabiegu pielęgnacyjnego polegającego 
na przycięciu korony drzew i wycięciu suchych gałęzi by poprawić bezpieczeństwo pieszych 
i pojazdów mechanicznych. Dodatkowo oznakować od strony najazdu znakiem U-9 
„ograniczona skrajnia". Całkowitą poprawę bezpieczeństwa można uzyskać z chwilą 
przebudowy w/w drogi poprzez wykonanie poszerzenia drogi, co wiąże się z wycinką drzew 
(uzyskanie zgody z Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu) ustawieniu 
poręczy sprężystych od strony stawu na długości całkowitej 100mb, wykonaniu nowej 
nawierzchni bitumicznej wraz z jej oznakowaniem poziomym.” 

  
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. Zadanie 
wykonane zostanie przy przebudowie ww. drogi. 
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA. 

 
§ Wniosek Urzędu Miejskiego w Gostyniu w sprawie ponownego rozpatrzenia dofinansowania 

kosztów przebudowy miejsc postojowych przy ZSZ w Gostyniu przedstawił Starosta Andrzej 
Pospieszyński (nr sprawy:FN.3020.1.1.2012) 

 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek negatywnie z uwagi 
na brak wolnych środków w budżecie powiatu. 
Odpowiedzi wnioskodawcy udzieli Skarbnik Powiatu. 

 
§ Wniosek Rady Sołeckiej w Bułakowie w sprawie położenia 400 m chodnika przy drodze 

powiatowej przedstawił Starosta Andrzej Pospieszyński (nr sprawy: WZI-ZA.0023.7.2012). 
 W nawiązaniu do pisma Rady Sołeckiej w Bułakowie w sprawie położenia chodnika 

przy drodze powiatowej nr 4962P od szkoły w kierunku Pogorzeli na długości 400 mb, 
Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu informuje, że koszt wykonania szacuje się na kwotę 
ca 95,0 tys. zł. Zakres robót obejmuje: wyminę krawężnika, wykonanie chodnika i wjazdów 
do posesji z kostki brukowej, opracowanie dokumentacji technicznej. 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek negatywnie z uwagi 
na brak wolnych środków w budżecie powiatu. 
Odpowiedzi wnioskodawcy udzieli WZI-ZA. 

 
§ Wniosek w sprawie naprawy parkingu znajdującego się przy Zakładzie Opiekuńczo- 

Leczniczym w Gostyniu przedstawił Starosta Andrzej Pospieszyński. Niezbędny zakres prac 
do wykonania to: wypełnienie ubytków nawierzchni asfaltem, poszerzenie parkingu o ok. 1,5 m 
od strony bloków i apteki, korekta i poszerzenie wjazdu od strony ul. Ks. Olejniczaka, korekta 
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i wymiana nawierzchni chodników przy wejściu głównym i do parkingu od strony ZSO, 
wymalowanie linii oddzielającej parking od ciągów komunikacyjnych. Kosztorys szacunkowy 
robót opiewa na kwotę 20.000 zł brutto wraz z materiałem. Całość umożliwi zwiększenie 
o kilka miejsc parkingowych, poprawi funkcjonalność parkingu i bezpieczeństwo dojścia 
pacjentów. Termin wykonania zależy od zakresu prac i możliwości finansowych. Możliwe jest 
wykonanie prac do końca kwietnia. 

 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. 

 
§ Wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu w sprawie przyznania dodatkowych środków 

na bieżące utrzymanie dróg – wycinkę i nasadzenie nowych drzew przedstawił Starosta 
Andrzej Pospieszyński. 
Brak środków uniemożliwia jakiekolwiek działania w tym zakresie. Borykamy się z problemem 
wycinki suchych drzew przy drogach powiatowych. Obecnie PZD posiada decyzje na wycinkę 
184 szt. na terenie całego powiatu. Większość z tych drzew to drzewa suche, które powodują 
lub mogą powodować zagrożenia dla mieszkańców, pieszych i pojazdów mechanicznych. 
Stwarzają one duże zagrożenie szczególnie podczas silnych wiatrów. W związku z tym 
do PZD wpływa coraz więcej pism od mieszkańców, zaniepokojonych taką sytuacją. Biorąc 
pod uwagę koszty wycinki drzew wraz z frezowaniem pni wnioskujemy o przyznanie środków 
finansowych na wycinkę w/w w wysokości 73 000,00 zł. W ubiegłym roku usunięto około 236 
szt drzew. W związku z tym że, wycinka drzew nie podlega opłacie za ich usunięcie, 
Powiatowy Zarząd Dróg jest zobowiązany do zastąpienia usuniętych drzew, nowymi 
nasadzeniami w wieku 5 lat, rekompensujących dokonaną wycinkę. Niedokonanie nasadzeń 
zgodnie z decyzjami skutkować będzie podjęciem czynności na podstawie przepisów 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. Powiatowy Zarząd Dróg prosi o przyznanie 
środków finansowych w wysokości 36 000,00 zł na dokonanie nasadzeń. Zadanie to z braku 
pieniędzy od kilku lat nie jest realizowane, co wiąże się z konsekwencjami wynikającymi 
z przepisów ustawy o ochronie przyrody. 

 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił przeznaczyć na ten cel kwotę 
10.000 zł.  
Odpowiedzi udzieli SK. 

 
§ Wniosek Rady Sołeckiej oraz mieszkańców wsi Gumienice w sprawie naprawy drogi 

powiatowej nr 4921P Gumienice- granica powiatu o dł. 2,390 km przedstawił Starosta Andrzej 
Pospieszyński. (nr sprawy: WZI-ZA.0023.11.2012) 
Rada Sołecka oraz mieszkańcy wsi Gumienice złożyli wniosek w sprawie naprawy drogi 
biegnącej przez wieś Gumienice. Jest to droga powiatowa nr 4921P o przebiegu Gumienice - 
granica powiatu krotoszyńskiego (Zalesię Wielkie). Koszty naprawy odcinka długości 
2,390km/13.145 m2 wycenia się na kwotę około 800,0 tys. zł i obejmują: wyrównanie profilu 
istniejącej nawierzchni, położenie nowej nawierzchni z betonu asfaltowego, uzupełnienie 
poboczy frezem lub tłuczniem kamiennym. Istniejącą nawierzchnię szacuje się na około 40 lat 
i jej stan techniczny na pewno wymaga kapitalnego remontu. Dla zapewnienia przejezdności 
drogi doraźnie wykonywane są remonty cząstkowe emulsją asfaltową i grysami oraz masą 
bitumiczną. 

 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek negatywnie z uwagi 
na brak wolnych środków w budżecie. 
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA. 
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Ponadto Zarząd postanowił w wyniku głosowania – 5 głosów „za” przeznaczyć: 
Ø 320.000 zł na realizację zadania „Przebudowa ulicy Wjazdowej w Pudliszkach w ciągu 

drogi powiatowej nr 4928 Rokosowo- Pudliszki”, 
Ø 100.000 zł na zadanie- „III etap budowy drogi na odcinku- „Lisia Droga” z drogą 

powiatową Borek Wlkp. – Strumiany nr 4965 P” 
Ø 50.000 zł na zadanie- „przebudowa kanalizacji deszczowej na drodze 4803P (wieś 

Gębice), 
Ø 50.000 zł na zadanie- „budowa ścieżki rowerowej na drodze 5125P (wieś Czeluścin). 

 
Ad 6 b) 
Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie w sprawie wyrażenia zgody 
na wystąpienie do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie zwiększenia o pięć miejsc 
w Domu- budynku Mieszkania Grupowego w Bruczkowie przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
(nr sprawy: WZI-ZA.0020.25.2012) 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 5 głosów „za”. 
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA. 
 
Ad 6 c) 
Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie w sprawie wyrażenia zgody 
na zmianę istniejącej decyzji Wojewody Wielkopolskiego w sprawie zezwolenia na prowadzenie 
DPS dla osób niepełnosprawnych intelektualnie z liczbą miejsc rzeczywistych 47 przedstawił 
Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: WZI-ZA.0020.25.2012) 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 5 głosów „za”. 
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA. 
 
Ad 6 d) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu w sprawie obniżenia odpłatności 
za dzierżawę baru w sali gimnastycznej ZSR przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: 
ABG-GN.6845.10.2012) 
 
Opinia Wydziału Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami: 
„Zespół Szkół Rolniczych w Grabonogu wystąpił z pismem do tut. Starostwa o obniżenie 
odpłatności za dzierżawę baru w sali gimnastycznej tejże szkoły. Uchwałą Nr 10/77/11 Zarządu 
Powiatu Gostyńskiego z dnia 25 lutego 2011 r. wyrażono zgodę na najem pomieszczenia 
w budynku sali gimnastycznej ZSR w Grabonogu. Najemcy ustalono odpłatność za najem 
w wysokości: czynsz najmu – 200,00 zł/m-c, zużycie energii elektrycznej – wg wskazań licznika, 
zużycie wody i odprowadzenie ścieków – wg wskazań licznika. Pismem z dnia 29 lutego br. Pani 
Adela Naskrent zwróciła się do Dyrektora ZSR w Grabonogu o obniżenie odpłatności za dzierżawę 
baru za m-c luty 2012 r. o kwotę 100,00 zł, z uwagi na trwające od 13-24 lutego ferie zimowe i nie 
uzyskanie w tym okresie żadnych dochodów ze sprzedaży.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek negatywnie- 5 głosów „za”. 
Odpowiedzi udzieli ABG. 
 
Ad 6 e) 
Wniosek Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego w sprawie zwaloryzowania kwoty 
90.000 zł przekazywanej na bieżące utrzymanie Bonifraterskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej 
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w Piaskach o kwotę 10.000 zł przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: WZI-
ZA.0020.44.2012) 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił powrócić do wniosku w II półroczu 
2012 r. 
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA. 
 
Ad 6 f) 
Wniosek Komendanta Powiatowego Policji w sprawie ufundowania nagród na młodzieżowy turniej 
motoryzacyjny dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych i turniej bezpieczeństwa w ruchu drogowym 
dla dzieci szkół podstawowych i gimnazjalnych przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: 
BPR.0360.5.2012) 
Podobnie jak w latach ubiegłych, również w 2012 r Polski Związek Motorowy wspólnie 
z Ministerstwem Edukacji Narodowej i Sportu, Ministerstwem Infrastruktury, Policją jest 
organizatorem ogólnopolskich turniejów o charakterze prewencyjno-edukacyjnym, 
tj.: młodzieżowego turnieju motoryzacyjnego dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych i turnieju 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym dla dzieci szkół podstawowych i gimnazjalnych. Turnieje od lat 
cieszą się ogromnym zainteresowaniem dzieci i młodzieży oraz nauczycieli. Ponadto przyczyniają 
się do poprawy bezpieczeństwa najmłodszych uczestników ruchu drogowego. Regulaminy obydwu 
turniejów dostępne są na stronie internetowej Zarządu Głównego Polskiego Związku Motorowego 
www.pzm.pl w zakładce BRD/Turnieje.  
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 
„Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu nie zabezpieczyło w budżecie środków z przeznaczeniem 
na ufundowanie nagród w przedmiotowych konkursach, dlatego proponujemy przekazać na ten cel 
kilka zestawów materiałów promocyjnych” 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił rozpatrzyć wniosek zgodnie 
z opinią Biura Promocji i Rozwoju Powiatu.  
Odpowiedzi udzieli BPR. 
 
Ad 6 g) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu w sprawie zakupu pięciu 
urządzeń do sieci bezprzewodowej przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: 
OSK.0363.10.2011) 
Zespół Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu przystąpił w listopadzie 2011 roku do realizacji 
projektu „E-szkoła - Moja Wielkopolska". W wyniku podpisanej umowy z Ogólnopolską Fundacją 
Edukacji Komputerowej szkoła pozyskuje sprzęt zainstalowany na stałe (serwerownia, 
okablowanie, urządzenia do Internetu bezprzewodowego) o wartości 25 000 zł. W myśl założeń 
projektu, w ramach jego środków, zainstalowanych zostanie pięć urządzeń do sieci 
bezprzewodowej. Przygotowany przez OFEK projekt sieci dla szkoły zakłada instalację dziesięciu 
takich urządzeń, tak aby Internet bezprzewodowy był dostępny w całym budynku (decyduje o tym 
wielkość budynku i grubość murów). Szkoła zwraca się o przekazanie środków na zakup pięciu 
pozostałych urządzeń, które w zestawie promocyjnym kosztują 6999,00zł. 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 5 głosów „za”. 
Odpowiedzi udzieli OSK. 
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Ad 7) 
Zarząd zapoznał się z informacją Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie 
przeprowadzonych konkursów w celu wyłonienia dyrektorów szkół i placówki. (nr sprawy: 
OSK.4323.6.2012) 
W dniach 26 i 27 marca br. odbyły się posiedzenia komisji konkursowych w celu wyłonienia 
dyrektorów: 

1. Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi, 
2. Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu, 
3. Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu. 
4. Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu, 
5. Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gostyniu, 

powołanych uchwałą Nr 53/435/12 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 8 marca 2012r.  
w sprawie: powołania komisji konkursowych w celu wyłonienia dyrektorów publicznych szkół 
i placówki. W odpowiedzi na każdy z konkursów oferty złożyli wyłącznie dotychczasowi dyrektorzy 
szkół i placówki. Komisja przeprowadziła postępowanie zgodnie z zapisami rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 8 kwietnia 2010r. w sprawie regulaminu konkursu 
na stanowisko dyrektora publicznej szkoły lub publicznej placówki oraz trybu pracy komisji 
konkursowej (Dz. U. Nr 60, poz. 373 ze zmianami). Wszyscy kandydaci przedłożyli wymagane 
dokumenty, zaprezentowali koncepcje funkcjonowania i rozwoju szkoły/placówki, odpowiedzieli 
na pytania komisji i w głosowaniu zdobyli wymaganą bezwzględną większość głosów członków 
komisji. Wobec powyższego informuję, że komisje wyłoniły: 

1. Kandydata na dyrektora ZSOiZ w Krobi w osobie Pana Lecha Bema, 
2. Kandydata na dyrektora ZSZ w Gostyniu w osobie Pana Macieja Marcinkowskiego, 
3. Kandydata na dyrektora ZSR w Grabonogu w osobie Pani Bożeny Ryczkowskiej, 
4. Kandydata na dyrektora ZSS w Brzeziu w osobie Pani Małgorzaty Wiki-Koniecznej, 
5. Kandydata na dyrektora PPP w Gostyniu w osobie Pani Krystyny Piaseckiej. 

Zgodnie z art. 36a ust. 1, 2 i 13 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2004r. Nr 256 poz. 2572 ze zmianami)  kandydata na stanowisko dyrektora 
szkoły lub placówki wyłania się w drodze konkursu, natomiast powierzenia stanowiska dyrektora 
na okres 5 lat dokonuje  organ prowadzący szkołę lub placówkę. 
 
Ad 8 a) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumień z Powiatem Oleśnickim przedstawił Starosta 
Andrzej Pospieszyński. (nr sprawy: WZI-ZA.0020.42.2012) 
Porozumienia dotyczą przyjęcia dzieci oraz warunków ich pobytu i wysokości wydatków na opiekę 
i wychowanie w Domu Dziecka w Bodzewie. 
 
Uchwała Nr 56/464/12 w sprawie zawarcia porozumień z Powiatem Oleśnickim została 
podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 8 b) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Katowickim przedstawił Starosta 
Andrzej Pospieszyński. (nr sprawy: WZI-ZA.0020.46.2012) 
Porozumienie dotyczy przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków 
na opiekę i wychowanie w rodzinie zastępczej. 
 
Uchwała Nr 56/465/12 w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Katowickim została 
podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za” 
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Ad 8 c) 
Projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia konkursu i udzieleniu dotacji na realizację w 2012 roku 
zdań publicznych Powiatu Gostyńskiego z zakresu pomocy społecznej oraz wspierania osób 
niepełnosprawnych przez organizacje pozarządowe przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
 
Zarząd postanowił przyznać dotację na realizację zadania publicznego należącego do zadań 
powiatu: 
1. „Pomoc rodzinom z problemami wychowawczymi” w łącznej wysokości 5 000 zł: 

1) Świetlica Środowiskowa „Promyki Dobra” - 3 000 zł; 
2) Stowarzyszenie „Dziecko” - 2 000 zł. 

2. „Integracja osób niepełnosprawnych ze środowiskiem” w łącznej wysokości 30 000 zł: 
1) Stowarzyszenie „Ja też pomagam” - 4 200 zł; 
2) Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Umysłowo „Nie Sami” - 13 500 zł; 
3) Polski Związek Niewidomych Koło Terenowe w Gostyniu - 3 300 zł; 
4) Stowarzyszenie Absolwentów Wychowawców i Wychowanków Gimnazjum i Liceum 

w Gostyniu „Omnes Unum Simus” - 3 200 zł; 
5) Stowarzyszenie „Most” - 2 700 zł; 
6) Stowarzyszenie „Nasz Dom” - 3 100 zł. 

2. „Pomoc osobom w podeszłym wieku” Polskiemu Związkowi Emerytów i Inwalidów Oddział 
Rejonowy w Gostyniu w wysokości 5 000 zł. 

 
Uchwała Nr 56/466/12 w sprawie rozstrzygnięcia konkursu i udzieleniu dotacji na realizację 
w 2012 roku zdań publicznych Powiatu Gostyńskiego z zakresu pomocy społecznej 
oraz wspierania osób niepełnosprawnych przez organizacje pozarządowe została podjęta 
w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 8 d) 
Projekt uchwały w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych 
w Grabonogu przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
Zarząd postanowił (po przeprowadzeniu postępowania konkursowego) powierzyć Pani Bożenie 
Ryczkowskiej, stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu na 5 lat szkolnych, 
to jest na okres od 1 września 2012 r. do 31 sierpnia 2017 r. 
Uchwała Nr 46/467/12 w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół 
Rolniczych w Grabonogu została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 8 e) 
Projekt uchwały w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Gostyniu przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
Zarząd postanowił (po przeprowadzeniu postępowania konkursowego) powierzyć Pani Krystynie 
Piaseckiej stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gostyniu na 5 lat 
szkolnych, to jest na okres od 1 września 2012 r. do 31 sierpnia 2017 r. 
Uchwała Nr 46/468/12 w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów 
„za”. 
 
Ad 8 f) 
Projekt uchwały w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych w Krobi przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
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Zarząd postanowił (po przeprowadzeniu postępowania konkursowego) powierzyć Panu Lechowi 
Bemowi stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi na 5 lat 
szkolnych, to jest na okres od 1 września 2012 r. do 31 sierpnia 2017 r. 
 
Uchwała Nr 46/469/12 w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów 
„za” 
 
Ad 8 g) 
Projekt uchwały w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych 
w Gostyniu przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
Zarząd postanowił (po przeprowadzeniu postępowania konkursowego) powierzyć Panu Maciejowi 
Marcinkowskiemu stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu na 5 lat 
szkolnych, to jest na okres od 1 września 2012 r. do 31 sierpnia 2017 r. 
 
Uchwała Nr 46/470/12 w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół 
Zawodowych w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 8 h) 
Projekt uchwały w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych 
w Brzeziu przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
Zarząd postanowił (po przeprowadzeniu postępowania konkursowego) powierzyć Pani 
Małgorzacie Wice-Koniecznej stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu na 5 lat 
szkolnych, to jest na okres od 1 września 2012 r. do 31 sierpnia 2017 r. 
 
Uchwała Nr 46/471/12 w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół 
Specjalnych w Brzeziu została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 8 i) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ w Gostyniu 
przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 
Zarząd postanowił udzielić poręczenia Transzy Nr 14 pożyczki zaciąganej przez SP ZOZ 
w Gostyniu na pokrycie zobowiązań z tytułu zakupów leków wobec PGF URTICA Spółka z o.o. 
z Wrocławia w kwocie 50.927,44 zł wraz z odsetkami i prowizją w wysokości 1.266,86 zł – 
poręczenie terminowe do 30.05.2012 r. 
 
Uchwała Nr 46/472/12 w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ 
w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 9) 
W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu” głosu nie zabrano. 
 
Ad 10) 
„Wolne głosy i wnioski”. 
Doradca Starosty Leszek Dworczak poinformował, że zgodnie z protokołem Zarządu z dnia 
8 marca br. firma ALPOL przedstawiła możliwość zmiany systemu z przewodowego 
na bezprzewodowy w budynku przy ulicy Wrocławskiej 256 oraz koszty realizacji.  
Wstępny kosztorys na system p.poż dla budynku Wrocławska 256: 
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System bezprzewodowy – 250 tys. zł netto (w tym szkolenie dla 3 osób 30 tys. zł. Dodatkowo 
przeglądy co pół roku, żywotność akumulatorów 3-5 lat. Nie ma konieczności remontu 
pomieszczeń po kablach. Czujka optyczna 154 zł, gniazdo 759 zł, razem 142 szt. Ok. 130 tys. zł 
System przewodowy – 150 tys. zł netto, dodatkowo koszty remontu pomieszczeń po okablowaniu 
(każde pomieszczenie malowany min. sufit). Czujka 325 zł, gniazdo do czujki 35 zł, razem 142 szt. 
Ok. 51 tys. zł. 
 
W związku z zabytkowym charakterem budynku i koniecznością remontu pomieszczeń 
po okablowaniu (nie znamy zakresu i kosztów remontu) Zarząd Powiatu w wyniku 
głosowania- 5 głosów „za” wyraził zgodę na zmianę systemu z przewodowego 
na bezprzewodowy i prowadzenie prac w systemie dwuletnim 2012-2013. Zarząd postanowił 
wystosować pismo do Gminy Gostyń z prośbą o zajęcie stanowiska tej sprawie.  
 
Ad 9) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 56 posiedzenie Zarządu. 
  
 
 

  Starosta 
/-/ Andrzej Pospieszyński 

 
Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora   ……………………….. 

2. Józef Czarnecki  ……………………….. 

3. Kazimierz Musielak ……………………….. 

4. Jerzy Ptak   ………………………… 

 
 
 
Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 
 

 
 

 


